

Motion till riksdagen

1988/89:U317

av tredje vice talman Bertil Fiskesjö och Ingela

Mårtensson (c, fp)

Sveriges Världsfederalister

Sveriges Världsfederalister

Sveriges Världsfederalister (SVF) hör till de äldre fredsorganisationerna, den grundades 1948, men dess program är fortfarande lika viktigt och angeläget. Den internationella organisationen "World Association for World Federation" antog vid kongressen 1985 beteckningen "Rörelse för en global rättsordning genom ett stärkt FN".

Den illusoriska säkerhet som nationerna idag söker åstadkomma genom kärnvapen och biologiska och kemiska stridsmedel vill världsfederalisterna ersätta med "gemensam säkerhet" grundad på respekt för internationella lagar.

Världsfederationsrörelsen betonar också vikten av federalt uppbyggda världsmyndigheter för sådana gemensamma och globala frågor som inte kan lösas av enskilda stater, till exempel miljöskydd, ekonomisk utveckling och mänskliga rättigheter. Man vill därvid stärka rollen för den Internationella Domstolen i Haag (ICJ).

SVF lägger sig särskilt vinn om att aktivera skolungdom kring frågor om FN:s arbetssätt och om vägar att stärka FN:s roll i världen.

SVF har därför startat ett par projekt för gymnasieungdom, som är inriktade på ett positivt och konstruktivt tänkande:

1. Uppsatsskrivning (med datastöd) om FN-reformer
2. Rollspel av möten i FN och dess specialorgan

Till dessa båda projekt har endast smärre projektbidrag erhållits av UD. För en ideell förening med ett ambitiöst program är det emellertid svårt att helt lita till enskilda medlemmars bidrag till verksamheten. Vi anser att projekten har ett sådant värde att det är angeläget att föreningen får ett organisationsstöd via anslaget Information om freds- och nedrustningssträvanden mm (F3), både för uppföljningen av de pågående projekten och för att underlätta föreningens planering av den fortsatta verksamheten.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av anslag till föreningen Sveriges Världsfederalister.

Stockholm den 25 januari 1989

Bertil Fiskesjö (c)

Ingela Mårtensson (fp)